

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Авиационно-спасательная компания МЧС России»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4
			4	5	6	7	8	9	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	108	108	0	6	72	30	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	141	141	0	6	72	63	0	0	0
из них женщин	12	12	0	0	12	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Руководство									
		Классы (подклассы) условий труда													Руководство									
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (ла,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (ла,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (ла/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (ла/нет)	Лечебно-профилактическое питание (ла/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (ла/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
48	Заместитель директора (по организации летной работы)	-	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
49	Главный штурман	-	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
Служба инспекция по безопасности полетов																								
50	Начальник службы (инспекции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Пилот-инспектор	-	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Служба организации летной работы																								
52	Методист по летной подготовке (командиров воздушных судов, вторых пилотов)	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Авиационно-спасательный отряд

62	Командир авиационного отряда	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
63	Заместитель командира авиационно-го отряда	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
64	Старший штурман авиационного отряда	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
65	Старший бортовой инженер авиационного отряда	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да

Авиационная эскадрилья (на Ан-148, Сухой Суперджет-100, Бе-200ЧС), (2 класс)

66	Командир авиационной эскадрилья (командир воздушного судна-инструктор)	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
67	Командир воздушного судна-инструктор	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
99	Командир воздушного судна-инструктор	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
68А	Командир воздушного судна	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
681А (68А)	Командир воздушного судна	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
100А (68А)	Командир воздушного судна	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
101А (68А)	Командир воздушного судна	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
102А (68А)	Командир воздушного судна	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
103А (68А)	Командир воздушного судна	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
69А	Второй пилот	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
691А (69А)	Второй пилот	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
104А (69А)	Второй пилот	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
105	Второй пилот	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
106	Второй пилот	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
107	Второй пилот	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да

Авиационная эскадрилья (на Ил-76)

70	Командир авиационной эскадрилья (командир воздушного судна-инструктор)	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
71	Старший штурман авиационной эскадрилья	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
72	Старший бортовой радист авиационной эскадрилья	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
73	Старший бортовой оператор авиационной эскадрилья	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
74	Командир воздушного судна-инструктор	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
108	Командир воздушного судна-инструктор	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
75А	Командир воздушного судна	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
109А (75А)	Командир воздушного судна	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
110А (75А)	Командир воздушного судна	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
111А (75А)	Командир воздушного судна	-	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да

152	Авиационный техник (по плану и двигателем)	-	3.1	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
Отдел технического контроля																		
93	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Ведущий инженер по техническому обслуживанию авиационной техники	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	Ведущий инженер по техническому обслуживанию авиационной техники	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Инженер по технической обслуживанию авиационной техники I категории	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники I категории	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполняющий обязанности директора

А.А. Урусов

(должность)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора (по качеству)

О.Б. Пономарева

(должность)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

(дата)

Заместитель директора (по организации летной работы)

В.А. Крузе

(должность)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

(дата)

Командир авиационного отряда

В.Н. Крицкий

(должность)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

(дата)

Заместитель начальника авиационно-технической базы

В.П. Мохов

(должность)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

(дата)

Заместитель директора (по организации инженерно-авиационного обеспечения - начальник авиационно-технической базы)

А.Ю. Долинин

(должность)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

(дата)

Главный бухгалтер

Т.А. Степанова

(должность)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

(дата)

Начальник группы кадров и охраны




М.В. Любимова

(должность)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

(дата)

трудо (должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по охране труда (должность)		А.Г. Ефимова (фамилия, имя, отчество (при наличии))	01.07.2025 (дата)
Ведущий юрисконсульт (должность)		Е.Ю. Курочкина (фамилия, имя, отчество (при наличии))	01.07.2025 (дата)
Председатель профсоюза (должность)		Н.И. Шулик (фамилия, имя, отчество (при наличии))	01.07.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

366 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Дежичева Ирина Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	18.06.2025 (дата)
--------------------------------	-----------	---	----------------------